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taastamisel raidmete kokkuveo korraldamine 

Austatud Priit Voolaid 

 
RMK loodushoiutöö Musomäe plk (OBJ ID 2065) samanimelisel kinnistul (87401:001:0206) 
on Keskkonnaamet kooskõlastanud tingimusel, et raie- ja kokkuveotööd teostatakse külmunud 
pinnasega.  
Oma kirjas 31. juulist 2023. a soovib RMK saada kooskõlastust raietööde tegemiseks ka suve 
teisel poolel kuival ajal, kui maa on tahke, ühtlasi ka kooskõlastust võimalikule raidmete 
ladestuskohale. 
 
Analüüsides tegevuse võimalikkust eri aspektidest jõudis Keskkonnaamet järgmistele 
järeldustele: 
Ühegi kaitsealuse liigi registreeritud elupaika Musomäe kinnistul pole, st puudub teadaolev 
vastuolu liigikaitsega. 
 

 
 
joonis 1. Mullakaardi väljavõte  
 
 
Kinnistu asub Maa-ameti kaardirakenduse mullakaardi järgi (joonis 1) valdavalt mineraalmaal 
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kahkjatel leetunud muldadel (LP) ja kahkjatel gleistunud leedemuldadel (LPg), laiguti esineb 
ka erodeeritud rähkmuldasid (E2k, E3k, Ke), lõunaosas ka madalsoomulda (M’’). Lõimiseks 
on valdavalt vahelduva koreselisusega saviliivad ja liivsavid, mis tahedaina kannatavad üsna 
hästi tallamist, kuid muutuvad pehmeiks juba paari sajupäeva järel. Seetõttu tuleb kindlasti 
jälgida, et raietööd ning eriti kokkuvedu toimuksid ajal kui on eelnenud vähemalt 5 päeva 
sademeteta aega, mis tagab pealmise mullakihi tahenemise. Tugevama või pikema saju alates 
tuleb raie- ja kokkuveotööd kohe katkestada, jätkata võib alles pärast pinnase taas tahkumist. 
Kindlasti tuleb vältida sõitmist madalsoomuldade alal, mida selline tegevus oluliselt kahjustaks. 
RMK väljapakutud raidmete ajutine ladustusala niidu servas (punase ringiga kaldaerofotol) on 
Keskkonnaameti hinnangul selleks sobilik, kui ei takista rentniku tegevusi selle pärandniidu 
hooldamisel. 
 

Kindlasti tuleb enne taimekasvuperioodi lõppu tehtavad koosluse taastamistööd eelnevalt 
kooskõlastada RMK-lt kinnistut rentiva ning NIIT-toetuse lepingu alusel seda karjamaana 
kasutava Joosep Tikuga, et vältida vastuolu koosluse hooldamise ja taastamise tegevuste vahel. 
Taastamistööd ei tohi saada hooldamislepingu täitmisel ega täitmise kontrollil segavaks 
asjaoluks. 
Juhul, kui rentnik-maahooldaja Joosep Tikk on ise ka taastamistööde teostajaks on olukord 
veidi lihtsam, kuna ta saab jooksvalt sättida, et taastamistööd kariloomi ja ka vastupidi segama 
ei hakkaks. 
 
Täites ülalloetletud tingimusi on Keskkonnaamet nõus, et Musomäe kinnistul tehakse 
pärandniidu taastamiseks vajalikke raie- ja kokkuveotöid kuival tahkel mineraalpinnasel ka ajal 
kui see pole külmunud suve teisel poolel ning sügisel.  
Tööde tegelikust algusest palun eelnevalt teavitada piirkonna maahoolduse spetsialisti Kadri 
Kuusksalu (kadri.kuusksalu@keskkonnamet.ee), samuti taastamistööde lõpetamisest, sest 
tõenäoliselt on seejärel vajadus täpsustada toetusõigusliku pärandniiduala piire kohapeal.  
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